
 
 

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2024/RIODOSULPREV 

 
 

O Município de Rio do Sul, Estado de Santa Catarina, através do Instituto de Previdência 
Social dos Servidores Públicos de Rio do Sul, por meio do seu Diretor Valdenir Borges 
Ribeiro, leva ao conhecimento dos interessados, que fica dispensada a licitação, consoante o 
abaixo exposto: 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGURO PREDIAL PARA AS INSTALAÇÕES DO 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE RIO DO 
SUL. 
 
Contratada: Rope Consultoria em Seguros Corporativos LTDA - CNPJ nº 05.358.484/0001-

69 
 

Valor Total: R$ 538,07 (quinhentos e trinta e oito reais e sete centavos) 

 

Item Quantidade 
Unidade 

de Medida 
Descrição 

Valor 

Unitário 
Valor Total 

1 1 Unidade 

Seguro contra roubos e danos materiais, conforme termo 

de referência, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 

especificações constantes na proposta. 

R$538,07 R$538,07 

 

Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, após assinatura. 

 

Dotação Orçamentária: 92.01.2088.3390.3969 e demais dotações conforme orçamento 

vigente. 

 

Fundamento Legal: Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

Razões de justificativa da presente dispensa constam no termo de referência, parte 

integrante do processo administrativo. 

 
Rio do Sul, 08 de julho de 2024. 
 

 

VALDENIR BORGES RIBEIRO 

Diretor Executivo Rio do Sul PREV 


		2024-07-08T11:39:46-0300
	VALDENIR BORGES RIBEIRO:692.311.259-15 1




